2

3

4

5

6

7

8

9

lO

li

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2 1

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32
., .,
.).)

34

35

36

37

38

39

OI

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n• 49/18

ATA No 49 DA 40a SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE
2018. Aos dezenove dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, nesta
cidade de Assis, Estado de São Paulo, em sua sede própria na Rua José Bonifácio,
n° 1001, às 18h 11m reuniu-se, a Câmara Municipal de Assis, sob a presidência do
Presidente, Vereador EDUARDO DE CAMARGO NETO, titular efetivo do
cargo, secretariando os trabalhos, os Vereadores ANDRÉ GONÇALVES
GOMES, JOÃO DA SILVA FILHO E CARLOS ALBERTO BINATO, Vice­
Presidente, 1 o e 2° Secretários em exercício, respectivamente, da Câmara
Municipal de Assis. Reunida a Câmara, o Senhor Presidente convidou o Edil
Valmir Dionizio, para proceder a leitura do Trecho Bíblico (Salmos 46, versículos
O 1 ao 03 ) e do Pai Nosso. Em seguida, o Senhor Presidente, determinou ao 1 o

Secretário que procedesse a verificação de presença dos Senhores Vereadores. 1 a

Chamada: às 18h 13m. Registrou-se a entrada em atraso dos Vereadores
Alexandre Cobra Cyrino Nicoliello Vêncio, Claudecir Rodrigues Martins e João
da Silva Filho e a ausência do Vereador Francisco de Assis da Silva, devidamente
justificada pelo Presidente através de Atestado Médico (Vide Anexos 1 e 02).
Havendo quórum regimental, o Senhor Presidente, invocando a proteção de Deus,
deu início aos trabalhos colocando em votação as Atas n°s 46, da 39a Sessão
Ordinária e 47, da 1 a Sessão Especial, realizadas no dia 12 de novembro de
2018, que foram aprovadas sem emendas e por unanimidade. O Vereador
Alexandre Cobra Cyrino Nicoliello Vencio solicitou registrar sua presença. Ato
contínuo, o Senhor Presidente determinou ao 1 o Secretário que procedesse a leitura
do Expediente (Vide Anexo 03). Procedida a leitura do Expediente, o Senhor
Presidente consultou ao plenário se existiam proposituras em regime de urgência.
O Vereador Claudecir Rodrigues Martins solicitou registrar sua presença. Foram
apresentados 01 (um) Requerimento e 02 (duas) Moções em regime de urgência.
A seguir, o Senhor Presidente determinou ao 1 o Secretário que procedesse a leitura
da pauta dos Requerimentos (Vide Anexo 04) e das Moções (Vide Anexo 05). As
Moções, Indicações e Requerimentos apresentados, em cumprimento aos
princípios constitucionais da publicidade e transparência dos atos públicos,
estavam postados no site e no mural da Câmara Municipal de Assis para ciência
dos cidadãos (conforme § 1 o do Artigo 13 5 do Regimento Interno), sendo somente
lidas as que entraram em Regime de Urgência. As proposituras que constam da
Pauta das Matérias Apresentadas encontram-se no Anexo 06. Procedida a leitura
das Pautas das proposituras apresentadas em regime de urgência, o 1 o Secretário
procedeu a leitura de um convite para o curso de Lei de Drogas: breve evolução
histórica e legislativa e da Carta Aberta à Câmara Municipal de Assis, do Conselho
Municipal da Educação. A seguir, o Vereador João da Silva Filho solicitou
registrar sua presença e também discussão e votação em bloco das proposituras,

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP- ~EP: 19800-072 -Fone/F . (18) 3302-4~14 , V I
www.ass1s.sp.leg.br "/ · ~, _____ _

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

02

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n" 49/18

com o tempo de cinco minutos para uso da palavra para cada Vereador. O Senhor
Presidente consultou ao plenário quanto ao pedido do Vereador João da Silva
Filho, de discussão em bloco das proposituras. Foi aprovado por unanimidade.
Dando prosseguimento aos trabalhos, o Senhor Presidente solicitou que, em
virtude da ausência do Vice-Presidente, Vereador Francisco de Assis da Silva, o 1 o

Secretário, Vereador André Gonçalves Gomes, assumisse a vice-presidente, o 2°
Secretário, Vereador João da Silva Filho, assumisse a 1 a Secretaria e o Vereador
Carlos Alberto Binato assumisse a 2a Secretaria. Na sequência, o Senhor Presidente
colocou em discussão o REQUERIMENTO N° 313/2018 e as MOÇÕES N°S
665 à 669, 671, 673 e 674/2018, de autoria de DIVERSOS VEREADORES.
Usaram da palavra os Vereadores Carlos Alberto Binato, Alexandre Cobra
Cvrino Nicoliello Vencio, Valmir Dionizio e Roque Vinícius Jsidio Teodoro Dias
e suas palavras estão inseridas no OVO n° 49/18, de 19/11/18. Encerrada a
discussão e colocados em votação, foram aprovadas por unanimidade o
REQUERIMENTO No 313/2018 e as MOÇÕES N°S 665 à 669, 671, 673 e
674/2018/2018, de autoria de DIVERSOS VEREADORES. Em seguida,
conforme o parágrafo único do artigo 134, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Assis, passou-se ao período destinado ao uso da palavra pelos
Vereadores inscritos. Usaram da palavra, inscrito que estava, o Vereador Célio
Francisco Diniz e suas palavras estão inseridas no OVO n° 49/18, de 19/11/18. O
1 o Secretário em exercício assumiu a presidência. Usou da palavra, igualmente
inscrito, o Vereador Eduardo de Camargo Neto e suas palavras estão inseridas no
OVO n° 49/18, de 19/11/18. O Senhor Presidente reassumiu a presidência e
consultou os Vereadores inscritos se mantinham suas inscrições. Todos
mantiveram. Ato contínuo, passou-se ao período destinado a comunicação das
bancadas e lideranças (conforme Artigo 134, parágrafo único do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Assis). Usaram da palavra os Vereadores
Claudecir Rodrigues Martins (PRB), Vinícius Guilherme Simili (PDT), João da
Silva Filho (DEM), De/izete Mello da Silva (Comissão da Cidadania), Carlos
Alberto Binato (CPI das Multas), Alexandre Cobra Cvrino Nicoliello Vencio (PR)
e Reinaldo Anacleto (Comissão de Contabilidade e Finanças) e suas palavras estão
inseridas no OVO n° 49/18, de 19/11/18. Fim do Expediente, o Senhor Presidente
determinou ao 1 o Secretário que procedesse a verificação de presença dos Senhores
Vereadores. 2a Chamada: 19h58m (Vide Anexo 01). Havendo quórum regimental,
o Senhor Presidente deu prosseguimento aos trabalhos determinando ao 1 o

Secretário, procedesse a leitura da Pauta da Ordem do Dia (Vide Anexo 07).
Procedida a leitura, o Senhor Presidente colocou em discussão o PROJETO DE
LEI No 172/2018, de autoria do Vereador ANDRÉ GONÇALVES GOMES. O
autor do projeto solicitou adiamento do mesmo por três essõ;gs. S~ f

Rua José Bonifácio, n2 1001 - Assis/SP- CEP: 19800-072 -Fone/Fax: ( 3302-414 (j
www.assis.sp.leg.br

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

03

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n" 49/18

Presidente consultou ao plenário quanto a solicitação de adiamento do projeto. Foi
aprovado por unanimidade. Portanto, foi adiado por três Sessões o Projeto de
Lei no 172/2018, de autoria do Vereador André Gonçalves Gomes. A seguir, o
Senhor Presidente colocou em discussão o PROJETO DE DECRETO
LEGISLATIVO No 10/2018, de autoria do Vereador VALMIR DIONIZIO. O
Vereador Valmir Dionizio solicitou que fossem discutidos em bloco os Projetos de
Decretos Legislativos n°s 1 O e 11/2018, ambos de sua autoria, com a votação em
separado. O Senhor Presidente consultou ao plenário quanto a solicitação do
Vereador Valmir Dionizio. Foi aprovado por unanimidade. Dando
prosseguimento aos trabalhos, o Senhor Presidente colocou em discussão os
PROJETOS DE DECRETOS LEGISLATIVOS N°S 10 e 11/2018, de autoria
do Vereador VALMIR DIONIZIO. Usaram da palavra os Vereadores Valmir
Dionizio e Alexandre Cobra Cvrino Nicoliel/o Vencio e suas palavras estão
inseridas no OVO n° 49118, de 19111118. Encerrada a discussão, o Senhor
Presidente colocou em votação o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
N° 10/2018, de autoria do Vereador VALMIR DIONIZIO. Encerrada a
votação, foi aprovado com 14 (quatorze) votos favoráveis, verificando-se a
ausência de 01 (um) Vereador (Vide Anexo 08). Não houve declaração de voto.
Portanto, foi aprovado o Projeto de Decreto Legislativo n° 10/2018, de autoria
do Vereador Valmir Dionizio. Na sequência, o Senhor Presidente colocou em
votação o PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO No 11/2018, de autoria
do Vereador VALMIR DIONIZIO. Encerrada a votação, foi aprovado com 14
(quatorze) votos favoráveis, verificando-se a ausência de 01 (um) Vereador
(Vide Anexo 08). Houve uma declaração de voto. Portanto, foi aprovado o
Projeto de Decreto Legislativo n° 1112018, de autoria do Vereador Valmir
Dionizio. Conforme Artigo 253, Inciso I, passou-se ao uso da Tribuna Livre pelos
cidadãos. Usou da palavra, inscrita que estava, a Dra Andrea Lúcia Dorini de
Oliveira Carvalho Rossi, Diretora da Faculdade de Ciências e Letras- UNESP,
para falar sobre os 60 anos da UNESP de Assis (questionada por diversos
Vereadores) e suas palavras estão inseridas no OVO n° 49118 de 19/11/18. Em
seguida, o Senhor Presidente consultou ao 2° Secretário em exercício se existiam
Vereadores inscritos para Explicações Pessoais. O 2° Secretário em exercício
informou que sim, o Vereador Claudecir Rodrigues Martins. Usou da palavra, em
Explicações Pessoais, o Vereador C/audecir Rodrigues Martins e suas palavras
estão inseridas no OVO n° 49118, de 19/11/18. Houve inúmeras manifestações dos
Vereadores. Conforme a Resolução no 83/03, o Vereador Valmir Dionizio
procedeu a Oração do Pai Nosso. Não havendo mais matéria para tratar na Ordem
do Dia, o Senhor Presidente, sob a proteção de Deus, encerrou a presente Sessão às
21 h I Om e eu Sonia Lavinia Tinson Krebs, Secretária da Ata, lavrei à presente que ~

Rua José Bonifácio, n2 1001 - Assis/SP- ~EP: 19800-072 - Fone/Fax: (_h;-~ V~
www.assts.sp.leg.br y-- ' \ Ví '{/

04

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata n" 49/18

11s uma vez conferida pelo 1 o Secretário, vai por ele assinada juntamente com os
119 demais membros da Mesa, Presidente, Vice-Presidente e 2° Secretário.

l.::)t-C::i:~ I'J
i\NDRÉ GONÇALVES GOMES

Vice-Presidente em exercício

~ ,(,._ a.Á/1--
EDUARDO DE C~~~GO NETO

Presidente

JOÃ

Rua José Bonifácio, nº 1001- Assis/SP - CEP: 19800-072- Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, I 00 I - CX.POSTAL 275- CEP 19800-072 - FONE/FAX : ( 18) 3322.4144
Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail : cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ANEXO 01

t• 2" 3" 4" s· 6" 7" s· 9"

FOLHA DE CHAMADA

f t
SESSÃO Q~~-;,\ct rn \5::)

DIA J3._1 ·n0\lemb(]2/ ·z.o\'õ :2 ~
00 C) - ----

Alexandre Cobra Cyrino Nicoliello Vêncio lX X
André Gonçalves Gomes lX ><
Carlos Alberto Binato K 7<
Célio Francisco Diniz IX X
Claudecir Rodrigues Martins .X x
Eduardo de Camargo Neto IX X
Elizete Mello da Silva l>< X
Francisco de Assis da Silva A lt
João da Silva Filho X
Luis Remo Contin X )(
Nilson Antonio da Silva X X
Reinaldo Anacleto lX )(

Roque Vinícius lsídio Teodoro Dias X X
Valmir Dionízio X X
Vinícius Guilherme Símili X X
JUSTIFICAÇÃO DE FALTAS:

Pelo Presidente:

Por Atestado : Çç"d.~0.sco àe_ b.-e~s ~ .:2 6;_ \ ~ ~

Entrada em atraso : ..1kx"2'<\~Ce Cobç2 C'\\\)'V() \-J 1cole...\lv ..J0'\"\c..-vo QS \~ l.\4 V\f\ ·

to•

(\~&c;_ ' ·~d."\ Q\ JeS ~ ~' t'f's ~ 5 \<6l \9 'rYI ' e ~~ à~ &\v.}_ ~,· \\o
- \~h2~~

<..j I

"d? ....---, / 1

L (/~ s~;);;f{f. l1J/ -{ , -

~~~t~~~~
'

HOSPITAL REGIONAL DE ASSIS

I

t~ i ATESTADO MÉDICO

..

Atesto a pedido, que o Sr.(a): [~Lo Je
4~~(> cL. S ' &.r-~;

Registro no H. ~- A. n.2 . , encontra·se í
em tratamento nest~ : .. Hospital, desde a data · de
___ J:__j __ l_.l-_! __ 1 J.Q , devendo ficãr , afastado

1 do trabalho por ___ j_'} ___ {_ __ ~Ll.C(f-:-------~--->
~ias, a partir /d~ta, por motivo · _de doenças.

CID: . . JC:&:o·!__:_-f--~. 0 · CA~CA· :

SM ·04

Assis, 1 Cf de de lô ---J--J- . +r ........._ __

Este atestado é válido para ~ as finalidades.

previst~s no Art. 86 do RGPS, . aprovado pelo

Decreto· n .I! 60.501, de 14/03/67 e será expedido

para justificativa de o 1 a 15 dias de afastamento

de trab::tlho.

---- - ------ ------ . -

/
/

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONI FÁCIO, 1001 - CX.POSTAL 275 - CEP 19800-072- FONE/FAX: (1 8) 3322.4144
Site : www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail : cmassis@camaraassis.sp.gov. br

ANEXO 03

LEITURA DO EXPEDIENTE DA 40a SESSÃO ORDINÁRIA EM 19
DE NOVEMBRO DE 2018

J>RO.J ETO DE LEI No 175/2018- PODER EXEClJTlVO
Di spõe sobre a criação de cargos de Auxiliar de
Desenvolvimento Infanti l no Quadro de Pessoal de Carreira
da Prefe itura Municipal de Assis e dá outras prov idências;

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR No 05/2018- PODER EXECt.J TIVO
Dá nova redação a di spositi vos da Lei n° 1.96 1 de 28 de
dezembro de 1977, que institui o Código Tri butári o do
Município de Assis;

DECRETO N° 7.729/2018- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobra a abertura de Crédito Adicional Suplementar para os
fins que especifica para os fins que especifica no valor de R$
361.230,35 (trezentos e sessenta e um mil duzentos e trinta reais e
trinta e cinco reais);

DECRETO No 7.730/2018- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobre nomeação de Leiloeiro;

DECRETO No 7.73112018- PODER EXECUTIVO
Dispõe sobra a abertura de Crédito Adicional Especial para os fins
que especifica para os fins que especifica no valor de R$
107.000,00 (cento e sete mil reais);

INFORMAÇÕES DE RESPOSTAS DE REQUERIMENTOS, MOÇÕES E OFÍCIOS
APRESENTADOS PELOS VEREADORES JÁ ESTÃO PUBLICADAS NO SITE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS E ENVIADAS NO E-MAIL DE CADA
SOLICITANTE:

RESPOSTAS DE REQUERIMENTOS, MOÇÕES E OFÍCIOS:

I

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONI FÁCIO, 1001 - CX .POSTAL 275- CEP 19800-072 - FONE/FAX: (18 ) 3322.4 144
Site: www.camaraassis.sp.gov. br - e-mail : cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ver. ALEXANDRE COBRA VÊNCIO
Resposta ao Requerimento n° 294/20 18;

Ver. CÉLIO FRANCISCO DINIZ
Respostas aos Requerimentos n°s 302, 304/20 18;

Ver. JOÃO DA SILVA FILHO
Resposta ao Requerimento n° 284/20 18;

Ver. ROQUE VINÍCIUS ISIDIO TEODORO DIAS
Resposta ao Requerimento n° 306/20 18;

OFICIO SINo- CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Encaminha Carta Aberta á Câmara Municipal de Assis;

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Assis, em 19 de Novembro de 2018.

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001-CX.POSTAL 275 -CEP 19800-072 -FONE/FAX: (18) 3322.4144
Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ANEXO o4 ----
FI. n° ____.._O_._q __

" REQUERIMENTOS APRESENTADOS EM REGIME DE URGENCIA NA
40• SESSÃO ORDINÁRIA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

REQUERIMENTO No 313/18- REINALDO ANACLETO
Requer informações do Poder Executivo quanto a
possibilidade de execução de obras de melhorias na Rua
Osvaldo Joaquim, no Jardim Aeroporto;

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 - CX.POST AL 275 - CEP 19800-072 -FONE/FAX: (18) 3322.4144
Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ANEXO OS

FI. D 0 Jo ----

MOÇÕES APRESENTADAS EM REGIME DE URGÊNCIA NA 40•
SESSÃO ORDINÁRIA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018.

MOÇÃO N° 673/18- EDUARDO DE CAMARGO NETO
Registra voto de congratulações e aplausos à loja Morana, pelos
cinco anos de funcionamento, qualidade e tradição em Assis;

MOÇÃO N° 674/18- ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VENCIO
Registra voto de congratulações e aplausos ao Departamento de
Controle de Endemias, da Secretaria Municipal de Saúde, pela
realização da "1 a Gincana Assis sem Aedes Aegypti";

f\'{\p~CJ a
Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

40a SESSÃO ORDINÁRIA DA 17a LEGISLATURA, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018
(Pauta das Matérias do Expediente)

LEITURA DE MATÉRIAS E DOCUMENTOS

REQUERIMENTOS

INDICAÇÕES

MOÇÕES

MOÇÃO N° 665/2018- CÉLIO FRANCISCO DINIZ
Registra voto de congratulações e aplausos ao Grupo de Jovens RELIGARE da Paróquia de Santa Cecília
pela realização da "GINCANA RELIGARE", onde foram arrecadados diversos alimentos a nossa população.

MOÇÃO N° 666/2018- ELIZETE MELLO DA SILVA
REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS À EE "PROF8 FRANCISCA RIBEIRO DE MELLO
FERNANDES", PELOS CINQUENTA ANOS DE HISTÓRIA E TRABALHO DESENVOLVIDOS EM PROL DA
EDUCAÇÃO E DA COMUNIDADE ASSISENSE

MOÇÃO N° 667/2018- EDUARDO DE CAMARGO NETO
REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS À DR8 CAROLINA MARIANA CARVALHO DE
OLIVEIRA, POR SEU INGRESSO NOS QUADROS DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

MOÇÃO N° 668/2018- VALMIR DIONIZIO
REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇOES E APLAUSOS À IGREJA PRESBITERIANA INDEPENDENTE
DE ASSIS, PELO 105° ANO DE ORGANIZAÇÃO ECLESIÀSTICA EM NOSSA CIDADE

MOÇÃO N° 669/2018- VALMIR DIONIZIO
REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇ0ES E APLAUSOS À PARÓQUIA SANTA CECÍLIA, PELO 45° ANO
DE ORGANIZAÇÃO ECLESIÀSTICA EM ASSIS

MOÇÃO N° 670/2018- VALMIR DIONIZIO
REGISTRA VOTO DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR JOSÉ CARLOS TEIXEIRA

MOÇÃO N° 671/2018- ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇ0ES E APLAUSOS AO ATLETA DA EQUIPE DE ATLETISMO DE
ASSIS, MARCOS PAULO, PELA BRILHANTE PARTICIPAÇÃO NA 4a CORRIDA PEDESTRE E CAMINHADA
DE PEDRINHAS PAULISTA

MOÇÃO N° 672/2018 -ALEXANDRE COBRA CYRINO NICOLIELLO VÊNCIO
REGISTRA VOTO DE PROFUNDO PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR ALCINO VASCONCELOS
LEAL

14/11/2018

EDUARDO DE CAMARGO NETO
Presidente

Rua José Bonifácio, 1001 - CEP 19800-072 -As ·
http://www.assis.sp.leg.br- E-mail: cmassis@camaraassis.sp .gov .br

Página 1

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONI FÁCIO, I 00 I - CX.POSTAL 275 - CEP 19800-072 - FONE/FAX: ( 18) 3322.4 144
Site: www.camaraassis.sp.gov.br - e-mail : cmassis@camaraassis.sp.gov.br

ANEXO 01

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 40a SESSÃO ORDINÁRIA EM 19
DE NOVEMBRO DE 2018

PROJETO DE LEI No 172/2018- Ver. ANDRÉ GONÇALVES GOMES
Institui e inclui no Calendário Oficial do Município de Assis o
"Dia da Mulher Negra" e dá outras providências;

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 10/2018 - Ver. VALMIR
DIONIZIO

Altera dispositivo do Decreto Legislativo n° 362 de 21 de
Novembro de 2017, que "Institui a Comenda Municipal do
Mérito Social Monsenhor Floriano de Oliveira Garcez e dá
outras providências";

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 11/2018 - Ver. VALMIR
DIONIZIO

Altera dispositivos do Decreto Legislativo n° 135, de 06 de
Abril de 2004, que institui o "Diploma do Mérito
Esportivo" e dá outras providências.

Departamento Legislativo da Câmara Municipal de Assis, 14 de Novembro de 2018. r

(

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001- CX.POSTAL 275 - CEP 19800-072 - FONE/FAX: (18) 3322.4144
Site: www.camaraassis. sp.gov.br - e-mail : cmassis@camaraassi s.sp.gov.br

ANEXO OZ'
FI. no 13

----
1 2 3 4 5

FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL o ~ ~ \.. ~ 7 ~\1 ~~ '1~ ~ - ~ ~

SESSA-0 DO DIA jg_; Jl; ~ ~f!" -~ ~ ~ ~'Ã ~
7 ·' .Q -::>~ ~~-::: ~ ' i
(i !~~~ ~0Sí~~
SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM NÃO

Alexandre Cobra Cyrino N. Vêncio IX X
André Gonçalves Gomes X X
Carlos Alberto Binato >< X
Célio Francisco Diniz X ·x
Claudecir Rodrigues Martins X X
Eduardo de Camargo Neto ;< X
Elizete Mello da Silva >( ><
Francisco de Assis da Silva fi :A
João da Silva Filho X ·x
Luis Remo Contin >< ?\
Nilson Antonio da Silva X IX
Reinaldo Anacleto X X
Roque Vinicius I. Teodoro Dias X X
Valmir Dionizio X X
Vinicius Guilherme Simili >( X

TOTAL DOS VOTOS j~ 00 .1~ OD
1 - 1Qçt()\) CL à-o t-ú 'M I ~ Fh·A
2- 1~,0\)aÓO J:o"('A. l'Y f /.ift

' 3-

4-

5-/ 1 /j /1.._.

/Jt l-t· éJt ;~ ,. 6 6p.-.-{j ~AfAA41(, ~
_,, ,. r ; 4-'/ rr '7 f

1° SECRETARIO PRESIDEN~